
Uchwała Nr XXXII/345/2001
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 29 sierpnia 2001 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. l i art. 22 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j .t. Dz. U. z 1996r., Nr 13, poz. 74, Nr  58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 
622, z 1997r. Nr  9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 
775, z 1998r. Nr 155, poz. 1014 i Nr 162, poz.1126, z 2000r. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 
62, poz. 718, Nr  88, poz. 985, Nr 91, poz. 1009 i Nr 95, poz. 1041 oraz z 2001r. Nr 45, poz. 497) 
Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

W statucie Gminy Miejskiej Starogard Gdański po rozdziale VIII „Sprawy osobowe" dodaje się 
rozdział IX „Zasady dostępu i korzystania przez obywateli z dokumentów Rady, Komisji i Zarządu" 
o następującym brzmieniu:

Art.60
Obywatelom udostępnia się następujące rodzaje dokumentów:

1) protokoły z sesji,
2) protokoły z posiedzeń komisji Rady, w tym Komisji Rewizyjnej,
3) protokoły z posiedzeń Zarządu,
4) rejestr uchwał rady i uchwał Zarządu,
5) rejestr wniosków i opinii komisji Rady,
6) rejestr interpelacji i wniosków radnych,
7) i inne dokumenty związane z działalnością organów Gminy.

Art.61
Dokumenty z  zakresu działania  Rady i  Komisji  udostępnia  się w Biurze Rady,  a dokumenty z 
zakresu  działania  Zarządu  udostępnia  się  w  Wydziale  Organizacyjnym  Urzędu  Miejskiego,  w 
dniach  pracy  Urzędu  Miejskiego,  w  godzinach  przyjmowania  interesantów.  Odpowiednia 
informacja w powyższej sprawie znajdzie się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Art.62
1. Z  dokumentów  wymienionych  art.60  obywatele  mogą  sporządzać  notatki,  odpisy  oraz 

odpłatnie  kserokopie  wg cennika  obowiązującego w Urzędzie  Miejskim zatwierdzonego 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego.

2. Realizacja  uprawnień  określonych  w  ust.  l  może  się  odbywać  wyłącznie  w  Urzędzie 
Miejskim w obecności pracownika Urzędu.

Art.63
Uprawnienia określone w art.60-62 nie znajdują zastosowania w przypadku podjęcia przez Radę, 
Komisję lub Zarząd uchwały o wyłączeniu jawności, pod warunkiem, że powyższe ograniczenie 
jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.



§ 2

Dotychczasowy  rozdział  IX  „Postanowienie  przejściowe  i  końcowe"  otrzymuje  nr  „X"  i 
odpowiednio: dotychczasowy art. 60 otrzymuje nr „64" a art. 61 otrzymuje nr „65".

§ 3

1. Zmienia się załącznik nr l Statutu „Mapa granic miasta Starogard Gdański", który zastępuje 
się  załącznikiem nr l  do Statutu „Mapa granic  miasta  Starogard Gdański,  która  zawiera 
nowy przebieg granic miasta Starogard Gdański określony w załączniku nr l do niniejszej 
uchwały.

2. Zmienia się treść załącznika nr 7 Statutu „Jednostki i zakłady budżetowe Gminy Miejskiej 
Starogard  Gdański",  który  otrzymuje  nowe  brzmienie  określone  w  załączniku  nr  2  do 
niniejszej uchwały.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Przedłożona  Radzie  Miejskiej  uchwała  w  sprawie  zmian  Statutu  Gminy  Miejskiej  jest 

konsekwencją wymogu określonego w art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 11 kwietnia 2001 r. o zmianie 

ustaw:  o  samorządzie  gminnym,  o  samorządzie  powiatowym,  o  samorządzie  województwa,  o 

administracji rządowej w województwie oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 45 poz. 497). 

Powołany powyżej artykuł nakłada m. in. na rady gmin dostosowanie w terminie 3 m-cy od dnia 

wejścia w życie ustawy statutów gmin do wymogów określonych art.  llb ustawy o samorządzie 

gminnym. Przepis ten reguluje kwestie związane z ustaleniem zasad dostępu i korzystania przez 

obywateli z dokumentów wynikających z wykonywania przez organy gminy zadań publicznych.

Powyższa zmiana statutu jest zmianą obligatoryjną w trwającej kadencji Rady. Inne zmiany 

wprowadzone  do  ustawy o  samorządzie  gminnym nowelizacją  z  kwietnia  br.  będą  znajdowały 

zastosowanie po wyborach do rad gmin na następną kadencję.


